3

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории городского округа Верхняя Пышма», утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 23.09.2019 № 1066

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части шестой статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 31.10.2019 № 15/5 «О внесении изменений в Положение о порядке оказания материальной помощи населению городского округа Верхняя Пышма», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории городского округа Верхняя Пышма», утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 23.09.2019 № 1066, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1) Материальная помощь постоянно проживающим на территории городского округа:

а) следующим категориям лиц, среднедушевой доход семьи которых не превышает величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области:

– неработающие пенсионеры по возрасту;

– инвалиды I и II групп, неработающие инвалиды III группы;

– неработающие граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), и неработающие граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой не наступил;

– дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды, через их законных представителей;

– лица до 23 лет из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, продолжающие очное обучение в образовательных организациях всех видов и типов;

– лица, имеющие иждивенцев (детей и нетрудоспособных членов семьи);

– лица, нуждающиеся в лечении по медицинским показателям в соответствии с заключением, выданным учреждением здравоохранения;

б) следующим категориям одиноко проживающих граждан, доход которых не превышает величины полуторакратного размера прожиточного минимума, установленного в Свердловской области:

– неработающий пенсионер по возрасту;

– инвалид I и II групп, неработающий инвалид III группы;

– неработающий гражданин, достигший возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), и неработающий гражданин, у которого в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой не наступил;

– лицо из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, через его законного представителя;

– лицо до 23 лет из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, продолжающее очное обучение в образовательных организациях всех видов и типов;

– лицо, нуждающееся в лечении по медицинским показателям в соответствии с заключением, выданным учреждением здравоохранения.

На неработающих граждан, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), и неработающих граждан, у которых в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой не наступил, распространяются отношения, связанные с оказанием материальной помощи и возникшие с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.»;

2) в абзаце четвертом пункта 14 раздела 2 слова «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации городского округа Верхняя Пышма и города Среднеуральск» заменить словами «Территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации и (или) оператор федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов»;

3) в подпункте 10 пункта 21 раздела 2 слова «шесть месяцев» заменить словами «три месяца»;

4) в подпункте 13 пункта 21 раздела 2 исключить слова «об инвалидности»;

5) абзац седьмой и восьмой подпункта 13 пункта 21 раздела 2 исключить;

6) пункт 24 раздела 2 дополнить подпунктом 10 и 11 следующего содержания:

«10) справка об установлении инвалидности - для заявителей, имеющих статус инвалида;

11) индивидуальная программа реабилитации инвалида – для заявителей, имеющих статус инвалида.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

Вр-269614
Вр-269614